עובד בשכר שעתי, העובד באופן קבוע בימים ב' ו-ה', הציג בפני מעסיקו אישור מחלה מיום א' ועד יום א' שלאחריו – סה"כ 8 ימי מחלה, הכוללים בתוכם ימים בהם העובד אינו עובד וכן ימי מנוחה שבועית. המעסיק מעוניין לדעת, עבור אילו ימים יהיה זכאי העובד לתשלום דמי מחלה מתוך אישור המחלה, ובאיזה גובה ישולמו?

מומחי "כל עובד" משיבים:

חוק דמי מחלה, התשל"ו – 1976 (להלן: "החוק") מבחין לעניין חישוב תקופת המחלה בין עובד במשכורת (שכר חודשי) לבין עובד בשכר (יומי או שעתי).

סעיף 2(ב)(2) לחוק קובע, כי לגבי עובד בשכר, שעבד עבודה מלאה אצל אותו מעביד או באותו מקום עבודה - תהא תקופת המחלה כל ימי מחלתו, למעט ימי מנוחה שבועית וחגים.

בנוסף קובע סעיף 7 לחוק, כי דין דמי מחלה הם כדין שכר.

אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי.

תקרת סכום ניכוי מהשכר עבור תשלום מקדמה שנלקחה

עובד ביקש ממעסיקו לקבל מקדמה על חשבון שכרו העתידי, נשאלת השאלה האם הניכוי מהשכר מוגבל לסכום כלשהו מדי חודש?

חוק הגנת השכר, התשי"ח-1958 קובע בסעיף 25 לעניין ניכויים משכר עבודה כי:
"א) לא ינוכו משכר עבודה אלא סכומים אלה:

(6) חוב על פי התחייבות בכתב מהעובד למעביד, בתנאי שלא ינוכה על חשבון חוב כאמור יותר מרבע שכר העבודה;

(7) מקדמות על חשבון שכר עבודה, אם אין המקדמות עולות על שכר עבודה בעד שלושה חדשים; עולות המקדמות על שכר עבודה לשלושה חדשים - חלות על היתרה הוראות פיסקה (6).